令和５年７月３日

第１学年保護者の皆様

渋谷区立原宿外苑中学校

校 長 駒崎 彰一

夏休み補充教室について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力ありがとうございます。

今年度も下記の内容で「夏休み補充教室」を実施いたします。これまでの授業における学習内容の確認や夏休

み後の学習に対する意欲を高めることをねらいとして行います。以下の内容を確認いただき、お子様とご相談

の上、参加希望者は参加申込についてお願いいたします。

１ 実施教科及び内容

２ 実施期日実施期日及び時間割

 1 校時  9：00 ～  9：50

 2 校時 10：00 ～ 10：50

 3 校時 11：00 ～ 11：50

月 日 曜日 １校時 ２校時 ３校時

８

２４ 木 理科 英語① 体育①

２５ 金 国語 英語② 体育②

２８ 月  数学 体育③

３ 対象

参加希望者を対象とします。なお、受講者はしっかりとした学習姿勢・態度が必要です。

４ 申し込み方法

  下記のQR コードまたはURLにアクセスしていただき forms からお申込み下さい。

           【URL】https://forms.office.com/r/4QhLsQdsCw

            申込期限：７月１０日（月）まで

５ その他

 ・参加申し込み後にやむを得ず欠席する場合は、必ず 8：30 までに学校へご連絡ください。

 ・本件に関するお問い合わせは、原宿外苑中学校（０３－３４０２－７５２６）阿部までお願いいたしま

  す。

教科 授業内容 場所

国語
「家庭学習のポイント」（文章の読み方、記述の解答方法など）

※国語が苦手と感じている人向けです。

１F

第２多目的室

数学 サマーテキストの質問受付

英語 ①be 動詞の文  ②一般動詞の文

理科 密度の計算（基礎）

体育 水泳 ①「クロール」 ②「平泳ぎ」 ③「背泳ぎ」 プール

https://forms.office.com/r/4QhLsQdsCw